CONVOCAÇÃO ACT

EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 002/2014

SIMONE DA SILVA RICARDO, Diretora Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de Educação,
sito  a Rua  Camboriú,  nº  100  -  Bairro  Dos  Municípios,  nos  dias  e  horários  determinados  no
cronograma de atendimento para escolha de vaga. Após a distribuição das vagas o candidato munido
dos documentos relacionados no anexo nº. 3 do edital 002/2014, deverá fazer sua contratação no
mesmo local, no PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS, contados a partir do dia da escolha da vaga, de
acordo com o cronograma de atendimento,  para tratarem de assuntos referentes às contratações
temporárias para o ano letivo de 2015.
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem, ou não apresentarem todos os
documentos solicitados até a data aprazada, serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE APOIO PEDAGÓGICO ESPECIAL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 09h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

20 MARIA JOSE MELLO DE MORAES

21 SANDRA REJANE ALVES

22 MARLI GONZAGA REALINO

23 MARCIANE MATANA BALESTRIN

24 SIRLEI CRUZ SCHINEIDER

25 VILMARA APARECIDA NEUMANN

26 NAHIARA ELAINE ANTUNES RAMOS

27 MONICA TISOTT ROSSET

28 ROSANA LUCIA WILLUWEIT

29 QUEIDE FEUZER NISTLER

CARGO: PROFESSOR AUXILIAR DE APOIO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 09h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

19 MAIK ANACLETO LUCREZIA

20 MARIANA GOMES DA SILVA

21 MARIA APARECIDA LIMA

22 DJANINI VENGARTENEN VIEIRA

23 GABRIELA LIMA PORTELLA

24 CRISTIANE DE FATIMA DA SILVA BORGES

25 EDINAURA ROSA

26 ROSILENE REIS DE FRANCA

27 JAQUELINE BEATRIZ MARCONDES

28 KATHERINE NOGUEIRA MACHADO

Cargo: PROFESSOR DE INFORMÁTICA PI
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 09h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

13 ANDRE LUIS DA SILVA

14 ODILON HONORATO FRANCISCO FILHO

15 DAIANI LARA DE ASSIS

CARGO: INTÉRPRETE DE LIBRAS (NÍVEL MÉDIO)
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 10h
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

03 JAQUELINE RAMOS

04 KAREN JACKELINE DA SILVA

05 NAIARA ANISIA SILVA ROSA

06 MARIA EDUARDA CAMPOS DE FIGUEIREDO

07 ALUSIANA APARECIDA JUNGES

08 MARIA GIOVANA FAGUNDES DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 10h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (10) DEZ VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

285 ELAINE CRISTINA JORGE DE NOVAES

286 ROBERTA D ́AVILA

287 ROSALI DA SILVA RODRIGUES

288 ANDREIA FABIANE GALINDO

289 CASSIANE DE SOUZA DE OLIVEIRA

290 DENISE LOPES DUARTE

291 ROSANGELA SANT ́ANA DA SILVA

292 MARLI SOARES

293 DANIELE MARIANO DE PAULA NASCIMENTO

294 LEONILZA DA CRUZ

295 VILMA ODETE GUMS

296 DEYSE CAMPOS DE MELO

297 KARLA ANDREA DA SILVA HASSE

298 FRANCINE DE SOUZA

299 MARIA LIDIA PEREIRA PROVESI

300 SIMONE DA SILVA CALDEIRA

301 ROZANIA NUNES LOBO

302 SANDRA APARECIDA FACHIN BALESTRIN

303 KARLA ALESSANDRA DOS SANTOS

304 ROSEMERY APARECIDA VIEIRA DE SOUZA

Cargo: PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 14h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (13) TREZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

216 CAMILA HONORATO RAMOS CORREA

217 MARINES FATIMA SERRAGLIO

218 ELIANE SZPAK DE PAULA

219 ANA PAULA ROSA

220 IRACEMA DE FREITAS FERREIRA

221 RAQUEL AMARAL

222 AGUEDA MAURILIO TEIXEIRA

223 JULIANA MIGUEL

224 SUELLEN DA SILVA CARDOSO SCHLOSSER

225 DEISE TEREZINHA PONTALDI BIANCHI

226 MARIA MADALENA DO NASCIMENTO SIDRI

227 JOICE MARA OLIVEIRA COSTA

228 MARIA APARECIDA SILVA

229 ONELIA CONCEICAO FERREIRA

230 MARISA DE FATIMA BONATTO FALARZ

231 ISABEL ALEXSANDRA SILVA DOS REIS SANTOS

232 ELAINE DE OLIVEIRA VALENCA

233 GISLENE APARECIDA DE LIZ KUSTER DE LIMA

234 KARINA PEREIRA DE BRITO

235 CLARA DANIELE LEITE CASTRO

236 SAMARA ZANLUCA

237 CARLA BASTOS FABRE

238 REGINA DALAGO VALNIER

239 ROSANGELA ALBINO HINCKEL

Cargo: ADMINISTRADOR ESCOLAR
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 15h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

06 CARLA ANDRADE NOVAES

07 JOSE CARLOS CARDOSO

08 MIRNA ALBANUS DA SILVA

Cargo: PROFESSOR PIII (ALFABETIZADOR 1º AO 5º ANO ENSINO FUNDAMENTAL)
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 15h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (15) QUINZE VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

129 DANIELLE SANDRI AFFONSO

130 JUCIRA LUIZA ALCANTARA

131 MARIANGELA TINTI

132 ANDERSON DA SILVA

133 GISELE DE OLIVEIRA LOURENCO

134 JULIANE VALUS

135 PEDRO HENRIQUE ANDRADE VALADARES

136 BARBARA LORENZ ANTUNES

137 ROSANE ROSA MATTJE

138 LARISSA PEREIRA

139 FATIMA APARECIDA DA SILVA

140 LAUDICEIA NUNES DA SILVA

141 SUELLEN ALICE RODRIGUES RIBEIRO

142 LUCIA HELENA MELO GARGIULO

143 DEBORA DE OLIVEIRA COSTA PEREIRA

144 SIRLEI VIEIRA

145 ELISANGELA MARIA KALNIN LOOS

146 ARIANA CHAVES GARCIA

147 STELLA MARIS SILVA

148 ELISABETE CRISTINA GONCALVES TRAVASSO

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

09/02/2015 às 16h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

58 VINICIUS DE OLIVEIRA SCATULA

59 JOAO FILIPE PEREIRA

60 RODRIGO VEIGA

61 CLEDIANE MACHADO MOREIRA

62 MARCIO IAVOSKI

63 ISABEL TAVARES PEIXOTO

64 SINUEH WOLFF

65 EWERTON ELIAKIN DA SILVA ROSA

66 ANTONIO LEONARDO CABRAL

67 RENATA REGINA TEIXEIRA

Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 08h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

15 LUANA GENEZINI

16 CHERIL CHERVENSKI JARDIM

17 DEIVID VIEIRA DE MELO

18 ADRIANE MAGNABOSCO MORTARI

19 NARA RITA CUNHA DE OLIVEIRA

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 08h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

16 ELIZANDRA POPOWICZ

17 CELINA ULIANA

18 OTAVIO FERREIRA ANIZIO JUNIOR

19 ANGELICA DE AMORIM CONTINI

20 ROSILENE BRAGANCA DA SILVA

Cargo: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 09h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

30 FABIANA MENDES VICENTE RAMOS

31 SUELEN MARTINS DIOGO

32 NELI BERGER

33 NELSON JARA PERALTA

34 LAURECI SILVEIRA DE SOUZA SCHNEIDER

35 ELIANE ORTIZ

Cargo: PROFESSOR DE ARTE PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 09h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

19 DANUSA APARECIDA CORREIA CAVENAGHI

20 RAQUEL FINK

21 MARIANA FERREIRA SIMOES

22 RICARDO RUFINO DA SILVA

23 ROSEMERE LIMA PALOMBO

24 MARILENE DA ROCHA FORTE

25 ROSANGELA TRASSI NEVES

Cargo: PROFESSOR DE MÚSICA PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 10h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

05 CASSIANO RICARDO BAZANA OGINSKI

06 PABLO DE MELLO HEREDIA

07 GANDHI DE OLIVEIRA MARTINEZ

09 FERNANDO MENON

11 RICARDO ROCHA PASSOS

12 GUILHERME MORAES CORDEIRO

Cargo: PROFESSOR DE MATEMÁTICA PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 10h
PARA OCUPAÇÃO DE  (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

11 LUANY LEITE SCHAEFER

12 ANDRESSA DAMBROS

13 FABIANA RODRIGUES

14 NILO BOGER

15 ROGERIO GALBI

Cargo: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 10h
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

06 LIGIA HELENA BETTEGA VALERA

07 ADRIANA MELLO DE JESUS LEAL

08 PAULO EDSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA

09 MARILENE BAYER

Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA PIII
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 10h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (03) TRÊS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

09 OSMAR NOVAES

10 VERA LUCIA AMARAL REIS

11 TONY RAFAEL DA SILVA

12 RAFAELLA BASTIANI SILVA

13 FABIANA DOS SANTOS LAGO

Cargo: PROFESSOR DE PINTURA PI
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

10/02/2015 às 10h30min
PARA OCUPAÇÃO DE  (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

04 THALITA MORGANA NACLE DAVID CAVALCANTE

05 LUCILENE VIGNOLI

Balneário Camboriú, 06 de fevereiro de 2015.

Simone da Silva Ricardo
Diretora Geral do Colegiado

Portaria 18.934/2013